
Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Objednatelem: Základní Škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace
Kvítková 4338, 760 01 Zlín
IČ: 00839329
Zastoupená: Mgr. Jaroslavou Miillerovou, Ph.D., ředitelkou Školy

a

Dodavatelem: NIN - STAVO, s.r.o.
Chmelnická 455
761 36 Zlín
IČ: 25581783
Zastoupen: p. Ladislavem Vybíralem

I.

Popis skutkového stavu

l. Smluvní strany uzavřely dne 15.2.2018 smlouvu o dílo, jejímž předmětem jsou malířské a
úklidové práce.

2. Základní Škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace je povinným subjektem pro
zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené v ustanovení odst. l. tohoto článku a má
povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. l tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy
právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a
v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý
v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu
ve znění, jak je dále uvedeno.

II.

Práva a závazky smluvních stran

l. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností,
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané
smlouvy', která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně
sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 3 l dnů od data jejího uzavření.

' V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,
o zadáváni veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona.



2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy
uvedené v ČI. I. odst. l této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému
zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5
zákona o registru smluv.

III.

Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Ve Zlíně dne 12.3.2019

Příloha č. 1 - Smlouva o dílo ze dne 15.2.2018



SMLOUVA O DÍLO

Dne 15. 2. 2018 uzavřeli

MN - STAVO, S. r. O.
Chmelnická 455
761 36 Zlín
IČ 25581783
zastoupená p. Ladislavem Vybíralem

na straně jedné (dále také ,,zhotovitel")

a

Základní škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace
Kvítková 4338
Zlín, PSČ 760 01
IČ 00839329
Zastoupená — Mgr Evou Plachou, ředitelkou školy

na straně druhé (dále také ,,objednatel")

tuto

smlouvu o dílu ve smyslu ust. 631 a násl. občanského zákoníku

I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel je podnikatelským subjektem, jehož předmětem podnikání jsou malířské a úklidové
práce.

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést malířské a úklidové práce v areálu školy na
adrese Zlín, Kvítková 4338. Objednatel se zavazuje od zhotovitele dílo převzít a zaplatit za něj cenu
díla.

II.

Cena díla

1. Cena díla (včetně započtení daně z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši) bude objednatelem
uhrazena zhotoviteli po ukončení předmětu smlouvy viz bod I.

výše uvedená platba, bude uhrazena na účet zhotovitele u Raiffeisenbank a. s., Č. ú.
pod variabilním symbolem 318008 na základě faktury vystavené

zhotovitelem se splatností 15 dnů ode dne vystavení. Za doručenou se považuje faktura třetí den po
jejím prokazatelném podání k poŠtovní přepravě.

III.



Termín dokončení a provedení díla

1. Strany sjednaly jako termín dokončení den 23. 2. 2018.

V.

Předání a převzetí díla

1. Dílo bude dokončeno a výzva k převzetí díla bude zhotovitelem objednateli předána tak, jak je
sjednáno níže.

2. přejímací řízení se uskutečni v místě provádění díla. Obě smluvní strany se dohodly, že přeýmaci
řízení bude zahájeno při doručení písemné výzvy zhotovitele k převzetí díla objednateli. Objednatel se
zavazuje přejímací řIzení v této lhůtě zahájit a řádně v něm pokračovat.

3. Budou-li na díle v době předání jakékoliv zjevné vady nebo nedodělky, které by jakýmkoliv
způsobem, samy o sobě nebo ve spojení s jinými, bránily řádnému užívání díla, není objednatel
povinen dílo převzít.

4. Pokud převzetí díla objednatel odmítne, je povinen neprodleně (nejpozději do 5
předat zhotoviteli písemný seznam všech vytýkaných vad díla. Objednatel poté
zhotoviteli jiné zjevné vady než ty, které jsou obsaženy ve výše uvedeném seznamu.

pracovních dnů)
nemůže vytýkat

VI.

Záruka za dílo

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídajíd právním předpisům a závazným
technickým normám platným na území ČR.

VII.

Sankce

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je při nedodržení dne dokončení oprávněn nárokovat po
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,09 % z ceny díla za každý den prodlení, a to od
třicátého dne prodlení až do dne předání díla. Zhotovitel je oprávněn požadovat v případě prodlení
objednatele s jakoukoli platbou podle této smlouvy po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,09 %
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

VIII.

Závěrečná ujednání

1. Ústní nebo písemná ujednání, učiněná před podpisem smlouvy oběma stranami a týkající se
provedení díla podle této smlouvy, se stávají neplatnými, pokud nebyla zahrnuta do této smlouvy.

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména
zákonem Č. 40/1964 Sb., v platném znění.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
dostane po jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašuji, že tuto smlouvu uzavírají při plném vědomí jejího obsahu a nikoli v tísni
a že pokud se odchýlily od dispozitivních ustanovení občanského zákoníku, zákona č. 40/1964 Sb.,
v platném znění, bylo to na základě svobodně projevené vůle obou stran, nikoli v neprospěch
objednatele a nikoli k zhorŠení jeho postaveni, ale naopak za účelem dosažení vyváženosti práv



a povinností obou stran a zejména za účelem dosažení oboustranně přijatelné výše ceny díla při
zachování poŽadovaného rozsahu díla.

5. Smluvní strany prohlašuji, Že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, souhlasí s jejím obsahem
a na důkaz toho, Že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, učiněné nikoli v tísni, omylu
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, připojují své vlastnoručnÍ podpisy.

Objednatel: Základní škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace
.ľ


